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Od 1 kwietnia, pod rygorem kar finansowych, zamknięte są wszystkie bez wyjątku salony
fryzjerskie i kosmetyczne. Natomiast restauracje, już od 14 marca, świadczą swoje usługi
wyłącznie na wynos lub z dowozem. Zmieni się to już jutro - w poniedziałek, 18 maja rząd
zniesie kolejne ograniczenia wprowadzone w związku z epidemią koronawirusa.

Powoli wracamy do normalnego życia. Jednak nie będzie ono takie jak przed pandemią.
Dlatego dbajmy o siebie i bądźmy ostrożni!

Przed nami trzeci, przedostatni etap znoszenia ograniczeń związanych z koronawirusem. Od
poniedziałku 18 maja będziemy mogli skorzystać z usług fryzjera i kosmetyczki, a także pójść do
restauracji i kawiarni. Podwyższony zostanie też limit pasażerów w transporcie publicznym. 

Pierwsze poluzowanie obostrzeń wprowadzanych z powodu pandemii nastąpiło 20 kwietnia.

- Od tego czasu uważnie analizujemy, w jaki sposób znoszenie poszczególnych
ograniczeń wpływa na przyrost zachorowań i wydolność służby zdrowia -
zapewnia rząd.



Co się zmieni w najbliższym czasie wraz z wejściem w trzeci etap znoszenia ograniczeń?

Działalność gospodarcza – otwarte salony kosmetyczne i fryzjerskie oraz restauracje

Odmrożona zostanie gastronomia i salony kosmetyczne. Od 18 maja będziemy mogli:

skorzystać z usług kosmetyczek i fryzjerów,
zjeść w restauracji, kawiarni, barze, a także w centrum handlowym (w wydzielonej przestrzeni
gastronomicznej).

f

Ważne! Gość będzie mógł zjeść posiłek zarówno na sali, w środku, jak i w ogródku restauracyjnym.

Pełne otwarcie branży gastronomicznej musi odbyć się pod warunkiem przestrzegania ścisłych
wytycznych sanitarnych, które zapewnią bezpieczeństwo i obsłudze, i klientom. Zasady te zostały
określone podczas konsultacji z przedstawicielami poszczególnych branż.

Wśród zaleceń dla salonów urody znalazły się m.in.:

obowiązek noszenia przez klientów i obsługę maseczek, gogli lub przyłbic (u fryzjera, a w
salonie kosmetycznym – jeśli zabieg na to pozwala);
używanie ręczników jednorazowych, gdy jest to możliwe;
przyjmowanie klientów po wcześniejszym umówieniu się na wizytę telefonicznie lub online.
Uwaga! Klient nie może oczekiwać na usługę w poczekalni.
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Wśród wymogów i zaleceń dla gastronomii są m.in.:

limit osób w lokalu (na 1 osobę musi przypadać co najmniej 4 m2);
dezynfekcja stolika po każdym kliencie;
zachowanie 2 m odległości między stolikami. Ważne! Blaty mogą być odsunięte od siebie o 1 m
pod warunkiem, że stoliki oddzieli się dodatkowo przegrodami o wysokości minimum 1 m
ponad blat stolika;
zachowanie dystansu 1,5 m od gości siedzących przy osobnych stolikach;
noszenie maseczek oraz rękawiczek przez kucharzy oraz obsługę lokalu gastronomicznego.
Ważne! Goście restauracji mogą zdjąć maseczki, jeśli siedzą już przy stolikach.
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Wszystkie sanitarne wytyczne dla poszczególnych branż można znaleźć tutaj:
salony kosmetyczne;
gastronomia;
salony fryzjerskie.
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